
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 29.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 25.9.2019

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, Mgr. Kateř ina Migdau,  Mgr. Bc. Alexandra 

Peschlová, Mgr.  Michaela Trněná

Omluveni: J i ř í  Kopeček, Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 29. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16 hodin a přečetla program jednání dle pozvánky:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 29.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Koupě pozemků pod účelovou komunikací Šlapanice -  Bedř ichovice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

3.

Výběrové ř ízení  a příkazní  smlouva akce "Dům v parku Riegrova,  

Šlapanice" -  technický dozor investora (TDI)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

4.
Žádost o souhlas,  vyhrazené parkování  osoby zdravotně post ižené

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

5.

Žádost o smlouvu budoucí,  pozemková služebnost  -  E.ON (ev. č . 

0342/2019)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

6.
Žádost o souhlas s př i je tím f inančního daru -  MŠ Zahrádka

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

7.
Žádost MŠ Zahrádka

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Dodatek č. 1 ke smlouvě -Seniorbus

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

9.

"Ul ice Lípová -  SO 03 Veřejné osvět lení"  Bedř ichovice -  SOD ev.č. 

0345/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

10.



Nájemní smlouva ev.č. 0348/2019,  Masarykovo náměst í 6,  Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.
Smlouva o dí lo -  technická pomoc ev. č.  0354/2019 a 0358/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

12.

Smlouva o dí lo ev.  č.  0357/2019 "Oprava obrusné vrstvy komunikace ul .  

Hybešova"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Prodejní cena knihy "Cukrovar ve Šlapanicích"

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

14.
Darovací  smlouva o poskytnutí  f inančního daru ev. č.  0352/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.
Darovací  smlouva na poskytnut í  f inančního daru ev. č.  0359/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.

Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č.  001/1999 ze dne 21.04.1999 -  Česká 

pošta s. p.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

17.

Dodatek č. 3 k SOD ev. č.  0167/2019 "Rekonstrukce chodníků města 

Šlapanice 2019"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

18.
Výpověď nájemní smlouvy ev. č.  0018/2016

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

19.
Výpověď část i  pronaj ímané plochy dle nájemní smlouvy č.  NS-2013-38

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Souhlas s podnájmem nebytového prostoru ke smlouvě NS-2012-13

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

21.
Rozpočtové opatření č.  18/2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

22.
Žádost SBD Cíl  o derat izaci

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

23.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

24.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

25.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

26.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato



2. 1/29/RM/2019 Koupě pozemků pod účelovou komunikací Šlapanice - Bedřichovice

Po dokončení výstavby účelové komunikace ze Šlapanic do Bedřichovic bylo provedeno zaměření 

skutečného stavu, ze kterého vyplývá nutnost vypořádání vlastnických vztahů, neboť stavba 

účelové komunikace se nachází na pozemcích soukromých vlastníků. Jako nejvhodnější způsob 

majetkoprávního vypořádání připadá do úvahy koupě částí pozemků dotčených stavbou 

cyklostezky.

Město Šlapanice má o koupi těchto pozemků zájem.

Předmětem vypořádání budou  části pozemku p. č. 3396/2, orná půda, celkem o výměře 908 m2, 

LV 666, vlastník ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a  část pozemku p. č. 3397, orná půda, 

celkem o výměře 574 m2  a část pozemku p. č. 3400, orná půda, celkem o výměře 430 m2, LV 

3063, vlastník manželé ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░  Všechny pozemky se nachází v k. ú. Šlapanice u Brna a vlastnická práva 

jsou zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - venkov.

Části pozemků určené ke koupi byly odděleny geometrickým plánem č. 3250-118/2018,  

zhotoveným Ing. Milanem Pernicou, Kosmákova 1679/1a, 664 51 Šlapanice, IČO  75678705 

a označeny jako nové pozemky p. č. 3396/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 62 m2

a p. č. 3397, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 14 m2. 

Kupní cena za předmětné pozemky se sjednává dohodou ve výši 220 Kč/m2 a je srovnatelná s 

cenou za obdobné pozemky vykupované v minulosti za účelem výstavby účelové 

komunikace budované směrem na Ponětovice.   

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1) koupi části pozemku p. č. 3396/2, oddělené geometrickým plánem číslo 3250-118/2018 

jako nová parcela č. 3396/3, o výměře 62 m2, z vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░ , do vlastnictví města Šlapanice.

2) koupi části pozemku p. č. 3400,  oddělené geometrickým plánem číslo 3250-118/2018 jako 

díl "b",  o výměře 3 m2 a části pozemku p. č. 3397, oddělené  geometrickým plánem číslo 

3250-118/2018 jako díl "a" ,o výměře 11 m2, označených nově jako pozemek p. č. 3397, 

o výměře 14 m2, vše v k. ú Šlapanice u Brana, z vlastnictví manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░   do vlastnictví města Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/29/RM/2019 Výběrové řízení a příkazní smlouva akce "Dům v parku Riegrova, Šlapanice" 

- technický dozor investora (TDI)

Na základě zadávací dokumentace schválené na 28. schůzi Rady města Šlapanice dne 04.09.2019 

a výběrového řízení pro akci  "Dům v parku Riegrova, Šlapanice" - technický dozor investora (TDI) 

předkládáme Zprávu o hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise. Současně 

předkládáme ke schválení Příkazní smlouvu s vítězným uchazečem.

I. Rada města bere na vědomí

Zprávu o hodnocení nabídek a protokol o jednání hodnotící komise z výběrového řízení na 

akci "Dům v parku Riegrova, Šlapanice" - technický dozor investora (TDI). 



II. Rada města schvaluje

Vítěze výběrového řízení akce "Dům v parku Riegrova, Šlapanice" - technický dozor investora 

(TDI), jímž se stala firma Ing. Martin Vinter, s. r. o., se sídlem Slovákova 6, 602 00 Brno, 

IČO 253272241.

III. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu ev. č. 0355/2019 na akci "Dům v parku Riegrova, Šlapanice" - technický 

dozor investora (TDI) s firmou Ing. Martin Vinter, s. r. o., se sídlem Slovákova 6, 602 00 Brno, 

IČO 253272241.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/29/RM/2019 Žádost o souhlas, vyhrazené parkování osoby zdravotně postižené

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , žádá o souhlas města Šlapanice s 

realizací vyhrazeného parkovacího místa pro osobu zdravotně postiženou. Vyhrazené místo bude, 

viz zákres přes ulici, naproti rodinnému domu obývaném žadatelkou. Místní komunikace ul. 

Sušilova je jednosměrná. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník komunikace a jako ochránce 

zájmů občanů města.

Vzhledem k tomu, že žadatel splňuje podmínky pro udělení souhlasu pro vyhrazené parkování, 

OISM navrhuje odsouhlasení žádosti.

I. Rada města uděluje souhlas

vlastníka komunikace ul. Sušilova se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro osobu 

zdravotně postiženou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/29/RM/2019 Žádost o smlouvu budoucí, pozemková služebnost - E.ON (ev. č. 0342/2019)

E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 

28085400, žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové 

služebnosti. Smlouva se týká záměru výstavby nové kabelové zemní přípojky NN. Vzniklá kabelová 

smyčka zaústí do nové přípojkové skříně, která bude umístěna v oplocení městského parku na 

rozhraní parcel č. 907/1 a 481. Stavba je vedena pod názvem "Šlapanice, park Riegrova, smyčka 

NN, město". Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 907/1 a 481 (ostatní plocha) 

a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města uděluje

souhlas vlastníka pozemků p. č. 907/1 a 481 se záměrem výstavby nové kabelové zemní 

přípojky NN, pod názvem "Šlapanice, park Riegrova, smyčka NN, město".

II. Rada města schvaluje



Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti ev. č. 0342/2019 se 

společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČO 28085400.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/29/RM/2019 Žádost o souhlas s přijetím finančního daru - MŠ Zahrádka

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala v souladu se zřizovací listinou o souhlas zřizovatele s přijetím 

finančního účelově neurčeného daru ve výši 50 000 Kč.

I. Rada města uděluje

souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Zahrádka, Šlapanice, okres Brno - venkov, 

příspěvková organizace, se sídlem Havlíčkova 1444/8 Šlapanice, s přijetím finančního 

daru účelově neurčeného ve výši 50 000 Kč. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/29/RM/2019 Žádost MŠ Zahrádka

Ředitelka MŠ Zahrádka požádala z důvodu realizace hřiště v zahradě mateřské školy o mimořádné 

jednorázové vyplacení dvou měsíčních záloh za měsíc říjen a listopad na provoz mateřské školy.

I. Rada města schvaluje

jednorázové vyplacení dvou měsíčních záloh za měsíc říjen a listopad na provoz Mateřské 

školy Zahrádka, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 

Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice, IČO 75023954.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/29/RM/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě -Seniorbus

Pro město Šlapanice zajišťuje provoz linky tzv. "Seniorbusu" společnost Sebus s. r. o., se sídlem 

ve Viničných Šumicích 371, 664 06 Viničné Šumice, IČO 25544811. Z důvodu změny trasy 

autobusové linky (změna dopravního značení) došlo k navýšení počtu ujetých kilometrů.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících, ev. č. 0101/2012, se 

společností Sebus s. r. o., se sídlem ve Viničných Šumicích 371, 664 06 Viničné Šumice, 

IČO 25544811.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/29/RM/2019 "Ulice Lípová - SO 03 Veřejné osvětlení" Bedřichovice - SOD ev.č. 0345/2019



Koncem září 2019 budou zahájeny práce na kabelizaci rozvodů NN v ulici Lípová, kde investorem 

je E.ON Distribuce, a. s. a dodavatelem na základě rámcové smlouvy společnost Silnoproudé 

energetické kabely a vedení, spol. s r. o. (SEKV), Hády 2b, 614 00 Brno, IČO 44963858. Stávající 

svítidla VO jsou umístěna na sloupech vzdušného vedení NN, které budou odstraněny v rámci této 

kabelizace rozvodů NN v ulici Lípová, proto je nutné  provést práce na objektu SO 03 Veřejné 

osvětlení v součinnosti se společností E.ON Distribuce, a. s. Kabely VO jsou navrženy v jednom 

výkopu a v ochranném pásmu kabelů NN, proto Rada města Šlapanice schválila  výjimku ze 

směrnice Zadávání zakázek malého rozsahu, čl. 4.7. (usn. 9/28/RM/2019 z 28. schůze RM). Na 

základě tohoto souhlasu bude uzavřena Smlouva o dílo  se společností Silnoproudé energetické 

kabely a vedení, spol. s r. o. (SEKV), Hády 2b, 614 00 Brno, IČO 44963858.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0345/2019, na provedení díla "Ulice Lípová - SO 03 Veřejné osvětlení" 

v Bedřichovicích, se zhotovitelem společností Silnoproudé energetické kabely a vedení, spol. 

s r. o. (SEKV), se sídlem Hády 2b, 614 00 Brno, IČO 44963858.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/29/RM/2019 Nájemní smlouva ev.č. 0348/2019, Masarykovo náměstí 6, Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 16/2019 na pronájem nebytových  prostor v budově č. p. 1664,  Masarykovo 

náměstí 6, Šlapanice, na pozemku p. č. 16/18, k. ú. Šlapanice u Brna.  K záměru se přihlásila paní 

Markéta Mlíková, Dlouhá 749/75, 664 51 Šlapanice, IČO 67054749. Žadatelka má zájem o 

místnost č. 312, o ploše 11,6 m2 a společné prostory - místnosti č. 302, 314 a 315 podílem 

1/2. Žadatelka zde hodlá zřídit provozovnu se službou manikúry a modeláže nehtů.  Nájemní vztah 

bude na dobu neurčitou od 01.10. 2019. Výše nájemného byla stanovena dohodou. 

K záměru č. 16/2019 na  pronájem nebytových prostor v budově č. p. 1664,  Masarykovo náměstí 

6, Šlapanice se nikdo další nepřihlásil.

OISM doporučuje radě města schválit nájemní smlouvu ev.č. 0348/2019 na pronájem nebytových 

prostor, o ploše 11,6 m2 a společné prostory - místnosti č. 302, 314 a 315 podílem 1/2, v objektu na 

Masarykově náměstí č. 1664/6,  664 51 Šlapanice.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0348/2019 mezi městem Šlapanice, jako pronajímatelem a nájemcem 

paní Markétou Mlíkovou, Dlouhá 749/75, 664 51 Šlapanice, IČO 67054749.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/29/RM/2019 Smlouva o dílo - technická pomoc ev. č. 0354/2019 a 0358/2019

V návaznosti na potřebu personálně zabezpečit odborné činnosti při zpracování podkladů pro 

závazná stanoviska ke stavebním, popř. jiným záměrům, byla zajištěna odborná technická pomoc. 

Radě města je předkládána ke schválení smlouva o dílo se společností ARCHBRNO, s. r. o., se 

sídlem Josefy Faimonové 12, Brno a Smlouva o dílo se společností ATELIÉR BOČEK, s. r. o.

I. Rada města schvaluje



Smlouvu o dílo, ev. č. 0354/2019 se zhotovitelem společností ARCHBRNO, s. r. o., se sídlem 

Josefy Faimonové 2227/12, 628 00 Brno, IČO 03766667.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0358/2019 se zhotovitelem společností ATELIÉR BOČEK, s. r. o. se 

sídlem Na Rozmezí 209, 397 01 Písek, IČO 07328222.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/29/RM/2019 Smlouva o dílo ev. č. 0357/2019 "Oprava obrusné vrstvy komunikace ul. 

Hybešova"

Pro realizaci opravy obrusné vrstvy (vrchní vrstva asfaltu) bylo provedeno poptávkové řízení na 

dodavatele. Jako cenově nejvýhodnější byl vyhodnocen dodavatel SOUKUP MILOŠ s. r. o., se 

sídlem Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov, IČO 29351511. Vzhledem ke zkušenostem s tímto 

dodavatelem OISM předkládá SoD ev. č. 0357/2019 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

zápis o vyhodnocení nabídek na zhotovitele pro akci "Oprava obrusné vrstvy komunikace ul. 

Hybešova".

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo, ev. č. 0357/2019, na provedení díla "Oprava obrusné vrstvy komunikace ul. 

Hybešova"  se zhotovitelem  společností SOUKUP MILOŠ s. r. o., se sídlem Jiráskova 511, 

664 11 Zbýšov, IČO 29351511. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/29/RM/2019 Prodejní cena knihy "Cukrovar ve Šlapanicích"

Bylo vytištěno 1 200 ks knihy "Cukrovar ve Šlapnicích", kdy 700 ks bude použito na dary a 500 ks 

je určeno k prodeji. Radě města je předkládán návrh na stanovení prodejní ceny publikace.

I. Rada města schvaluje

prodejní cenu knihy "Cukrovar ve Šlapanicích", a to ve výši 100 Kč včetně DPH za kus

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/29/RM/2019 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru ev. č. 0352/2019

Pan ░░░░ ░░░ , občan Šlapanic, chce věnovat městu finanční dar ve výši 800 Kč na zajištění 

prevence bezpečnosti silničního provozu ve městě.

Poskytnutí daru je ošetřeno darovací smlouvou, která se předkládá radě města ke schválení.

I. Rada města schvaluje



Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru, ev. č. 0352/2019, mezi městem Šlapanice, 

jako obdarovaným a░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako dárcem.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/29/RM/2019 Darovací smlouva na poskytnutí finančního daru ev. č. 0359/2019

Spolek Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, požádal město Šlapanice o poskytnutí finančního 

příspěvku ve výši 15 000 Kč na podporu svojí činnosti.

Peníze takto získané budou použity na zajištění provozu dětské krizové linky. Město Šlapanice 

poskytlo tomuto spolku finanční příspěvek (ve stejné výši) i v minulém roce. 

Poskytnutí finanční podpory je ošetřeno darovací smlouvou.

I. Rada města schvaluje

darovací smlouvu, ev. č. 0359/2019, na poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15 000 Kč 

spolku Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO 61383198.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/29/RM/2019 Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 001/1999 ze dne 21.04.1999 - Česká 

pošta s. p.

Byl sejmut záměr č. 20/2019 na změnu nájemní smlouvy ev. č. 001/1999, ze dne 21.04.1999 s 

nájemcem státním podnikem Česká pošta,  se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha, 

IČO 47114983, na pronájem nebytových prostor v objektu na adrese Masarykovo náměstí 

100/7, Šlapanice. Změna spočívá ve zmenšení pronajímané plochy ze současných 170,30 m2

na 134,05 m2 a s tím související snížení výše nájemného.

OISM předkládá radě města  dodatek č. 3  ke smlouvě 001/1999, předmětem dodatku je 

snížení  pronajímané plochy na 134,05 m2 a s tím související změna nájemného.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 k nájemní smlouvě 001/1999, ze dne 21.04.1999, s nájemcem Česká Pošta s.p., 

se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha, IČO 47114983.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/29/RM/2019 Dodatek č. 3 k SOD ev. č. 0167/2019 "Rekonstrukce chodníků města 

Šlapanice 2019"

V rámci realizace oprav chodníku na ulici Nerudova bylo projednáno s dodavatelem díla, že bude 

oproti původnímu zadání řešit špatné výškové poměry pro odvodnění a tím nutnost vyřešit 

vsakovací jímku včetně přívodů a odvodňovacích žlabů s mřížemi. Dále soupis prací obsahuje 

úpravu položek podle skutečně provedených prací. OISM předkládá dodatek č. 3 k SOD 

0167/2019 ke schválení.  



I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 k SOD ev. č. 0167/2019 s dodavatelem Ing. Karlem Bartuškem, DiS, se sídlem 

Husova 966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/29/RM/2019 Výpověď nájemní smlouvy ev. č. 0018/2016

Město Šlapanice má uzavřenou Nájemní smlouvu ev. č. 0018/2016, ze dne 28.01.2016, 

 s nájemcem Radkem Vymazalem, Brněnská 425/18,  664 51 Šlapanice, 

IČO 62174321. Předmětem nájemní smlouvy je pozemek p. č. 907/4, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 173 m2, jehož součástí  je stavba objektu občanské vybavenosti - bistro, č. p. 1852, v ulici 

Riegrova 23 ve Šlapanicích a dále část (40 m2) pozemku p. č. 907/1, ostatní plocha, pro umístění 

venkovního restauračního posezení. Uvedené nemovitosti  jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno - venkov, na LV 10001, pro obec Šlapanice.

V letošním roce se předpokládá zahájení výstavby nové multifunkční budovy, která současné 

restaurační zařízení nahradí.  

Z výše uvedeného důvodu a s odvoláním na čl. III, odst. 2 nájemní smlouvy, předkládá OISM radě 

města Dohodu o ukončení nájemní smlouvy  ev. č. 0018/2016, uzavřené s Radkem 

Vymazalem, Brněnská 425/18, 664 51 Šlapanice, IČO 62174321,  k datu 25.10.2019. 

I. Rada města schvaluje

Dohodu o ukončení nájemní smlouvy  ev. č. 0018/2016, uzavřené  s nájemcem Radkem 

Vymazalem, Brněnská 425/18, 664 51 Šlapanice, IČO 62174321. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/29/RM/2019 Výpověď části pronajímané plochy dle nájemní smlouvy č. NS-2013-38

Město Šlapanice jako pronajímatel má uzavřenou Smlouvu o nájmu pozemků č. NS-2013-38, ze 

dne 19.12.2013,  s nájemcem společností BONAGRO a. s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08, 

Blažovice, IČO 49976524. Předmětem nájemní smlouvy je pronájem souboru pozemků o celkové 

ploše 318 772 m2, orná půda, k. ú. Šlapanice u Brna, za účelem zemědělské výroby. Nemovitosti  

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno - venkov, na 

LV 10001, pro obec Šlapanice.

Zastupitelstvo města Šlapanice na své 6. schůzi dne 18.09.2019 schválilo směnu pozemku p. č. 

2943/69, orná půda, o výměře 22 648 m2, který je součástí souboru pozemků pronajímaných na 

základě smlouvy č. NS-2013-38.

Z výše uvedeného důvodu a s odvoláním na čl. IV., odst. 2 nájemní smlouvy, předkládá OISM radě 

města výpověď části pronajímané plochy, pozemek p. č. 2943/69, orná půda, o výměře 22 648 m2, 

dle Smlouvy o nájmu pozemků č. NS-2013-38.  

I. Rada města schvaluje



Výpověď části pronajímané plochy, pozemek p. č. 2943/69, orná půda, o výměře 

22 648 m2, dle  Smlouvy o nájmu pozemku č. NS-2013-38, uzavřené  s nájemcem 

společností BONAGRO a. s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08, Blažovice, IČO 49976524. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/29/RM/2019 Souhlas s podnájmem nebytového prostoru ke smlouvě NS-2012-13

Paní Andrea Mrkvicová, Měnín 521, 664 57 Měnín, IČO 72512920, uzavřela s městem Šlapanice 

dne 28.06.2012 Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. NS-2012-13, na nebytový prostor v Domě 

s pečovatelskou službou ve Šlapanicích, Hřbitovní ul. č. 1700/12, Šlapanice, místnost č. 136 s 

možností bezplatného užívání přístupového schodiště a chodby. V pronajatém prostoru nájemce 

provozuje kadeřnictví. Nájemce žádá, s odvoláním na čl. III Smlouvy,  o souhlas s podnájmem na 

dobu neurčitou od 01.10.2019, pro Vladislavu Blahovou, Podivín, Horní Valy 252/2, 691 45 Podivín, 

IČO 75678039. Nebytový prostor bude střídavě využíván pro kadeřnictví a pedikúru.  

I. Rada města dává souhlas

nájemkyni paní Andree Mrkvicové, Měnín 521, 664 57 Měnín, IČO 72512920, ke zřízení 

podnájmu nebytového prostoru v Domě s pečovatelskou službou ve Šlapanicích, Hřbitovní ul. 

č. 1700/12, Šlapanice, místnosti č. 136, s účinností od 01.10.2019 na dobu neurčitou, pro 

paní Vladislavu Blahovou, Podivín, Horní Valy 252/2, 691 45 Podivín, IČO 75678039. 

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. 20/29/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 18/2019

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 36 800 Kč. Rozpočtovým 

opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 18/2019  se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 36 800 

Kč.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

22. 21/29/RM/2019 Žádost SBD Cíl o deratizaci

Dne 23.09.2019 bylo přijato sdělení společenství vlastníků bytových domů sídliště Brněnská č. j. 

KS-ČJ/72280-19 s negativní reakcí na zamítavý postoj města k plošné venkovní deratizaci.

Plošné použití deratizace na veřejném prostoru nebylo doporučeno s ohledem na možné negativní 

dopady na zdraví obyvatel a zvířat. Nařízení a provedení plošné deratizace na veřejných 

prostranstvích by znamenalo použití velkého množství deratizačních přípravků v hustě obydleném 

území a mohlo by vést k ohrožení životního prostředí. Veřejná prostranství, jejichž deratizace je 

požadována, sousedí těsně s rozsáhlými polnostmi, jejichž plošnou deratizaci zastavilo MZE. 

Účinnost případné deratizace veřejných prostranství bez současné deratizace rozsáhlých polních 

pozemků nelze zaručit.



I. Rada města bere na vědomí

sdělení vlastníků bytových domů sídliště Brněnská č. j. KS-ČJ/72280-19.

Hlasování 

Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

23. Blok tajemníka

Tajemník z jednání omluven.

24. Činnost komisí

Není nic k projednání.

25. Různé

Není nic k projednání.

26. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 18:00 hodin. Následující schůze se uskuteční 9. 10. 2019

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky


